
İSTANBUL’DA ENGELLİLER VE YAŞLILARA YÖNELİK SAĞLIK HİZMETLERİNİN MEVCUT 

DURUM ANALİZİ VE HEDEFLERİ ÇALIŞTAYI  

Giriş ve Amaç  

İÜ ENUYGAR Merkezi Müdürü Prof. Dr. Resa Aydın, 25 Mayıs 2017 tarihinde Sağlık-Der 

İstanbul Şubesi daveti üzerine “İstanbul Sağlık Hizmetleri Raporu” proje çalışmasına dahil 

olmuştur. Bu proje çalışmasının amacı, İstanbul’daki Sağlık Hizmetleri Profilinin çıkarılması 

olarak belirlenmiştir.  

Proje Çalışmasının Gerçekleştirilmesi 

 İstanbul’daki tüm sağlık hizmetlerinin mevcut durum ve kapasitesi ile gelecek hedeflerini 

kapsayacak geniş kapsamlı bu projede, 24 alt başlık belirlenmiştir. “İstanbul’da Engelliler ve 

Yaşlılara Yönelik Sağlık Hizmetlerinin Mevcut Durum Analizi ve Hedefleri” başlığı altındaki 

Çalıştay grubunun koordinatörlüğünü yapan Prof. Resa Aydın, bu Çalıştay grubunda yer 

alacak 22 alanında uzman akademisyen, kamu görevlisi ve sivil toplum kuruluşu temsilcisine 

ulaşarak, ortak bir çalışma gerçekleştirmiştir. Çalıştay katılımcıları Tablo 1’de sunulmuştur. 

Prof. Dr. Resa Aydın, 1 Haziran 2017- 30 Eylül 2017 döneminde, Boğaziçi Üniversitesi Sosyal 

Politika Yüksek Lisans öğrencisi Anıl Gencelli ile birlikte çalışarak, bir taslak rapor 

hazırlamıştır. Prof. Aydın, daha sonra rapor taslağını katılımcılara mail yoluyla göndererek, 

katkılarını talep etmiştir.  

Tablo 1. İstanbul’da Engelliler ve Yaşlılara Yönelik Sağlık Hizmetlerinin Mevcut Durum Analizi ve Hedefleri 

Çalıştay Alt Grubu Katılımcı Listesi  

ÇALIŞTAY KATILIMCILARI  

ADI SOYADI KURUM 

Prof. Dr. Resa AYDIN İstanbul Üniversitesi(İÜ) İstanbul Tıp Fakültesi Fiziksel Tıp ve 

Rehabilitasyon AD, İÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü Engellilik Araştırmaları AD, 

İÜ Engelliler Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü 

Çalıştay Koordinatörü 

Dr. Aylin ÇİFTÇİ Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Eski Müdürü, 

Destekli Yaşam Derneği Başkanı 

Prof. Dr. Mehmet Akif KARAN İstanbul Tıp Fakültesi İç Hastalıkları Anabilim Dalı Geriatri Bilim Dalı 

Başkanı 

Yasin ŞAHİN * Küçükçekmece Rehberlik Araştırma Merkezi Müdürü 

Halis KURALAY Aile ve Sosyal Politikalar İstanbul İl Müdür Yardımcısı 

Süleyman AKBULUT Toplumsal Haklar ve Araştırmalar Derneği 

Av. Turan HANÇERLİ Türkiye Sakatlar Derneği  



Onur CANTİMUR İED İşitme Engelliler ve Aileleri Derneği 

Ilgın AYDINOĞLU İÜ ENUYGAR  Merkezi 

Maside OCAK * Türkiye Kas Hastalıkları Derneği 

Fzt. Saliha BALOĞLU Haliç Özel Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezi Sahibi 

Prof. Dr. Serap İNAL * Bahçeşehir Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Fizyoterapi ve 
Rehabilitasyon Bölümü 

Anıl GENCELLİ Boğaziçi Üniversitesi Sosyal Politika Yüksek Lisans Öğrencisi 

Müberra Kavak KARA * İBB Ulaşım /Mimari 

Y.Doç. Dr. Nurgül Dürüstkan 

ELBAŞI 

FTR Uzmanı/Belediye ve STK deneyimi  

Dilek GÜMÜŞ Küçükçekmece Belediyesi Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü Engelliler 

Merkezi Sorumlusu 

Doç. Dr. Fatma Nur KESİKTAŞ  İstanbul Fizik Tedavi Rehabi,litsyon Eğitim Ve Araştırma Hastanesi 

Yönetici/Başhekimi 

Suna VAROL CÖRÜT  Disleksi Öğrenme Güçlüğü Derneği, İstanbul Temsilciliği Başkanı 

Nilüfer ŞEFTALİCİOĞLU  ALS/MNH Derneği Yönetim Kurulu Üyesi 

Dr. Esra BİLGEN Serebral Palsili Çocuklar Derneği(SERÇEV)İstanbul Temsilcisi 

Gizem Morova YÜCEL ALS Derneği Proje Danışmanı 

Aydın ÇENGEL ALS Derneği Yönetim Kurulu 

* Bu kişiler Çalıştay öncesinde rapora veri sağlama ve/veya rapor sonuç aşamasında gözden geçirme konusunda 
katkı sağlamış olup, 21 Ekim 2017’de yapılan Çalıştay görüşmelerine katılamamışlardır. 

 

21 Ekim 2017’de Hotel Pullman Istanbul Airport and Convention Center’da gerçekleştirilen 
İstanbul Sağlık Profili Çalıştayının  1000 kişilik akademisyen ve sektör temsilcinin katıldığı 
açılış konuşmasını İstanbul İl Sağlık Müdürü Prof. Dr. Kemal Memişoğlu yapmıştır. Açılışta söz 
alan  Sağlık Der İstanbul İl Başkanı Musa Akan, bu projede 24 ayrı konu başlığında çalışma 
grupları oluşturarak ayrıntılı durum ve analizler yaptıklarını ve gerçekleştirilen bu  çalışmanın, 
alanında yapılmış olan en büyük çalıştay olduğunu dile getirmiştir. Altı aylık bir hazırlık 
sonucu yapılan bu projenin sonunda, çalıştay sonuç bildirgesinin “İstanbul Sağlık Hizmetleri 
Raporu” adı altında kitaplaştırılarak, kamuoyu ile paylaşılacağını belirten Akan, çıkan sonucun 
Türkiye 2023 sağlık hedeflerinin planlanmasına ve gerçekleştirilmesine büyük katkı 
sağlayacağını belirtmiştir.   

Daha sonra her alt başlığa ait çalışma grupları ayrı salonlarda toplanarak, kendi konularına 

ilişkin taslak raporlar üzerinde çalışmalarını gerçekleştirerek, sonuç bildirgelerini 

hazırlamışlardır. İÜ ENUYGAR Merkez Müdürü Prof. Dr. Resa Aydın başkanlığında toplanan 



“Engellilik ve Yaşlılık Çalıştay Grubu” taslak rapor üzerinde, hedefler üzerinde çalışma 

yapmışlardır. Günün sonunda ekte sunulan “İstanbul’da Engelliler ve Yaşlılara Yönelik Sağlık 

Hizmetlerinin Mevcut Durum Analizi ve Hedefleri” raporu hazırlanmıştır. Çalıştay sonrasında 

hazırlanan raporda bazı ilaveler ve düzeltmeler yapılarak, proje çalışmasının yöneticilerine ve 

çalıştay katılımcılarına sunulmuştur.  

Sonuç 

Türkiye nüfusunun %18.4’ü İstanbul’da yaşamaktadır. İstanbul ili Türkiye ekonomisinin %5’ini 

sağlamaktadır. Engelli ve yaşlı nüfus açısından ele alındığında, il düzeyinde mevcut 

hizmetlerin analizi ve hedeflerin belirlenmesi büyük önem arz etmektedir.  

 

Prof. Dr. Resa Aydın 
İstanbul Üniversitesi Engelliler Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü 
İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi 
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı Öğretim Üyesi 
RESİMLER 

 

      


